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Husvét.
Még alig bontakoztak ki a tavasz 

virágúi, még alig lengett a rügy fakasztó 
szellő, máris, talán sokkal hamarább, 
mint más években, zug az ünnepre hivó 
harangok hangja, hogy  a különben 
elfásult lelkeket imára szólítsa. Ünnep 
vau ma, amelynek méltóképen kell 
kifejezésre jutnia a hívők érzésében, 
lelkületében.

Ma, amidőn az „aurea aetas1' ideá
lis léteiéről szó sem lehet, ma, amidőn 
a becsületes munka a törtetés mellett 
igen gyakran háttérbe szorul és annak, 
aki önzetlenséggel dolgozik a köz 
javára, embertársai boldogitásáuak elő
mozdítására, tövisben kell gázolnia 
rózsapárnák helyett, talán kétszeres 
fontossággal bir a szeretet igéit szivébe 
vésui mindenkinek és talán kétszeres 
erővel kellene mindenkinek, aki önző 
céljainak kielégítésére törekszik, oda- 
kiáltaui, hogy „Szeresd felebarátodat, 
mint tenmagadat.11

A zugó tenger orkánja már már 
elmerüléssel sújtja az utasokat, akik 
Istenbe vetett bizalommal, szeretettel 
közelednek egymáshoz és evvel a sze
retettel övezik egymást, mentvén meg, 
amit menteni lehet.

Husvét napján, tisztult a lég, azok a 
vészteljes felhők, amelyek még rövide
sen fejüuk felett voltak, ha ugyan nem 
teljesen, de nagyrészt oszladoznak, 
hazánk lakói teljes nyugalomban és 
egyetértésben, lerontva győzelmesen a 
fejlődés akadályait, egy boldogabb jövő 
reményében munkálkodhatnak a köz 
előmozdítására. Ezekben a napokban 
nem lehet, de nincs is szebb, feleme- 
löbh, mint ha egyetértéssel, szeretettel 
működik mindenki közre abban, hogy 
az az épület, amelyet hazánk felvirá
goztatására fel kell épitunünk, mennél 
nagyobb, mennél hatalmasabb legyen.

A szeretet nagy ünnepén, Husvét 
napján, egyesüljenek a lelkek a mind- 
annyiunk javát előmozdító egyetértés
ben, amely ha megvan, csak egymásnak 
segítünk, csak egymást támogatjuk. 
Akkor lesz meg igazán a boldogító 
jövő, ha szeretetben egyesül mindenki 
a nagy cél megyalósitására. Akkor 
ünnepelünk igazán, ha azokat az igéket, 
amelyeket az Üdvözítő mondott, betart
juk, mert akkor feltámad bennünk a 
szeretet érzése, amely a felebarátokat 
együvé forrasztja és a legkisebb dol
gokból is hatalmas épületet tud terem
teni.

A politika Husvétja.
A választójogi javaslat tető alá hozása 

és az uj házszabályok megszavazása után 
hosszabb szünet állott be a politikában is. 
Ez a szünet alkalmas arra, hogy a szövet
kezett ellenzék eddigi taktikájának céltalan
ságát belássa és elgondolkozhassék afelett, 
hogy a törvényhozói kötelességek egyszerű 
megtagadása, vagy a törvényhozási teendők 
elintézésének erőszakos megakadályozása mi
ként természete s is, nem teremhetett szá
mukra babérokat, sőt nem is hozta meg az 
általuk várt sikert.

A tömegsztrájk abbanmaradása, az idő
közi választások eredményei, a népgyűlések 
fiaskói meggyőzhették arról, hogy az ország 
közvéleménye nem áll háltuk mögött, sőt a 
nemzet többsége még ma is annyira ellenük 
van, mint a koalíció bukása idejében.

Hiába hangoztatják, hogy a harcot nem 
adják fel. hanem folytatni fogják, mert ugyan 
ki ellen és miért harcolnának. A Désy ügy
ben is kétségkívül blarange érte őket, mert 
a független bíróság előtt bár a bizonyításnak 
tere is volt, mitsein tudtak bizonyítani. Ennek 
ellenében a zárszámadások alkalmával elég 
meggyőzően lett kimutatva a koalíciós gaz
dálkodás minden silánysága és szegénysége.

A politikai szünet talán alkalmat ad a 
szövetkezett ellenzéknek arra, bogy elmél
kedjenek afelett, váljon nemcsak a nemzet 
érdekében, hanem saját jól felfogott párt
érdekük szempontjából is nem e volna ész
szerű napirendre térni az események felett 
és résztvenni a további törvényhozási teen
dőkben, ott előállani akár vélt sérelmeikkel 
is és ott, mert ennek csak ott van helye, 
gyakorolni az igazi ellenzéki hivatást, az 
ellenőrzést.

Kétségtelen, hogy a megtörténteket most 
már ngy sem fogják meg nem történtekké 
tehetni és ha győz náluk a jobb belátás, 
akkor el kell ismerniük azt is, hogy minden 
alkotmányos és parlamentáris rend alapja 
csupáncsak az lehet, hogy a többség akarata 
érvényesül, mert ha ennek az ellenkezője 
válhatnék valóra, akkor nem lehetne beszélni 
többé parlamentárismusról, hanem kisebbségi 
terrorról, amelyet ép az alkotmányosság szem
pontjából bármilyen formában is honorálni 
végzotes hiba lenne és a parlamentárizmus 
csődjéhez vezetne.

A politikai szünet bizonyára meg fogja 
hozni a közmegnyugvást még az ellenzék 
körében is, mert fel sem lehet tételezni, hogy 
ma már amidőn a szövetkezett ellenzék túl
nyomó része a békés kibontakozás szükséges
ségét hirdeti, ne az ellenzék lenne az, amely 
ezirányban az első lépést megteszi azzal, 
hogy feladja a negatív álláspontját és teljesiti 
törvényhozói kötelességét.

A parlamentarismus rendjét gróf Tisza 
István örök időkre biztosította és nem kétel
kedünk abban, hogy a szövetkezett ellenzék 
jobb belátási) elemei magnkban, ha nem is 
nyíltan, ennek a szükségességéről és időszerű
ségéről meg vannak győződve.

Nem kell tehát semmi egyéb, mint 
elismerni az igazságot és akkor önmagától is 
vége van a meddő és céltalan küzdelemnek.

SZÍNHÁZ.
Szerdán a „jYíexikói leányt c. operette, 

mely egyideig a Királyszinház műsovdarabja 
volt, került színre nálunk először. A darab a 
a Királyszinházban sem volt hosszuóletű és 
nem valami nagy tetszést aratott. Szövege 
zagyva és eléggé unalmas, egy pár rossz 
budapesti vicc sem teszi azt élénkebbé. Az 
eredetiség bélyegét nélkülöző zene sem áll 
magasan a szöveg felett. Színészeink mindent 
megtettek ugyan, de ezzel a darabbal nem 
lehet sikert kiváltani. A címszerepben SzHassy 
Glel jó alakítást nyújtott és ezúttal mint 
Ízléses toilettejeivel is feltűnt, fa x y  fta rg it  
szépen énekelt. Igen jó volt Jrfadas és Jtfiskey 
is és egy jelentéktelen kis epizódszerepben is 
feltűnt Vizy Sebestyén.

Csütörtökön ismét újdonságban volt része 
közönségünknek. Qarvay Andornak a Nemzeti 
Színházban és utána a vidék számos színpa
dán is nagy sikert aratott drámai játéka, a 
„Becstelen' került színre jól látogatott ház 
előtt. A darab teljesen az életből van merítve 
és szellemességével, ötletes megjegyzéseivel 
kelt hatást. Garvay kitűnő élelismerő, jellemei 
itt forognak a mindennapi élet színpadján, itt 
őrlik le napjaikat, itt van előttünk a parvenu. 
a gentleman hírében álló hős, aki egyébként 
számos gonddal küzd és ott van a ravasz, 
fondorlatos kalandor, aki mintegy bírálója a 
mai társadadalmi viszonyoknak, de különben 
lovagnak óhajtja feltüntetni magát és kellemes, 
megnyerő modorával mindenkit lebilincsel, de 
nem marad adós senkinek sem megjegyzései
vel. Az első két felvonás tulajdonkép csak 
egy társadalmi problémának kifejtése, míg a 
cselekményt kifejlete felé valóban a harmadik 
felvonás viszi. A harmadik felvonásnak való
ban drámai ereje van és lépésről-lépésre 
felkelti érdeklődésünket. Az előadás a drámai 
együttes kitűnőségét dicséri. Ihury  Osváthja 
miudenképen sikeres alakítás volt. Megfelelő 
alaphanggal, ügyes kidolgozással vitte szilire 
a kalandornak néha behízelgő, de sokszor 
csípős és gúnyos alakját. Partnere Klára, 
jYtarkovits jYíargit volt, aki jól átgondolt., 
drámai részében ügyesen pointirozott alakítá
sával a közönség osztatlan elismerésére tett 
szert. Kápolnay szerepét jYy/kos 3 sig a  adta 
elég ügyesen, bár mi ezt a szerepet inkább 
Pilisynek szántuk volna. Rennerné szerepében 
Jarnay Seona  nyílt szilien is kapott tapsokat, 
amelyeket őszintén megérdemelt, forgács, 
Császár %ózsi, Vass, Vizy kisebb szerepeikben 
szintén hozzájárultak az est sikeréhez.

Nagypénteken nem volt előadás.
Jfeti műsor: Szerda: Mérsékelt helyáru 

népies előadás! „ faun '. — Csütörtök: Itt 
másodszor! „Becstelen“. — Péntek: Itt elő
ször ! „Bál az udvarnál“ operette. — Szombat: 
Itt először! „Piktorok' vígjáték. — Vasárnap 
d. u.: „Kedves J tu g u sz tin ', este: „lim onádé  
ezredes\

d(usvéti előadások. Husvét vasárnapján 
délután a „Csókszanatórium* kerül színre, 
inig este a „jYíexikóileány". — Húsvéthétfőn 
délután a legkedvesebb publikumnak, a gyer
mekeknek játszanak színészeink. Komor Gyula 
pompás mesejátékét, „Piroska és a farkas“I 
mutatják he. Este az „Jtsszonyfalő"  kerül 
színre harmadszor. — Kedden d. u. „Tengerész 
Kató'1, este Strausz Oszkár pompás zenéjű 
operettjét, a , Varázskeriggő'l elevenítik fel.

„ faun '. Az igazgatóság s z e r d á n  este 
mérsékelt helyáru népies előadásban megis
métli a . fa u n 't .



H Í R E K .
Lapunk olvasóinak és barátainak kel

lemes húsvéti iinnopeket kívánunk.
Helyettesítés. 2r. jflayer Oszkár lapunk 

felelős szerkesztőjének 14 napi távolléte alatt 
ár. Piukovich Sándor vezeti a szerkesztőség 
és kiadóhivatal irodáját.

A  húsvéti istentiszteletek sorrendje.
A húsvéti ünnepek folyamán a róni. kath. 
templomokban a következő az istentiszteletek 
sorrendje: A beltéri rom. kath. templomban 
Husvétvasárnap reggel 6 órakor az étkek 
megáldása, utána szt. mise és bunyevác 
prédikáció, d. e. 1/29 órakor ifjúsági szt. mise 
magyar énekkel, d. e. , ‘/310 órakor német szt. 
beszéd, mondja Dr. Anion Pál apátkanonok- 
pléhános, utána 10 órakor infulás nagymise, 
amelynek folyamán a plébániai Cecília ének
egyesület énekel katonazenekar kísérettel, 
11 órakor magyar szt. beszéd, mondja Dr. 
lmon Pál apátkanonok-plébános, a szt. beszéd 
után csendes mise, d. u. 3 órakor vecsernye. 
Húsvéthétfőn reggel 6 órakor szt. mise, ‘/s9 
órakor ifjúsági mise, '/a10 órakor magyar 
szt. beszéd, 10 órakor ünnepi infulás nagy 
mise, 11 órakor csendes mise, d. u. 3 órakor 
vecsernye. A rókusi templomban: Husvét
vasárnap reggel 6 órakor szt. mise, délelőtt 
9 órakor magyar szt. beszéd, utána ünnepi 
nagymise, d. u. 3 órakor vecsernye. Húsvét
hétfőn d. u. 9 órakor magyar szt. beszéd, 
utána ünnepi nagymise, d. u. 3 órakor ve
csernye. Az örmény templomban: Mindkét 
napon d. e. 8 órakor ünnepi nagymise és
d. u. 4 órakor vecsernye.

Halálozás. Xiss Sajos fogtechnikus péu- 
tekeu életének 23. évében elhunyt. Temetése 
ma husvétvasárnap délután lesz. Az elhunyt
ban dr. 3)eák Dmre városi tb. főorvos neje 
testvéröcsét gyászolja, — S ü v ítsek  ferenc 
a Chotek gróf uradalom nyug. gazdatisztje 
életének 75. évében elhunyt. Holttetemét be- 
szentelés után Ófuttakra szállították és ott 
helyezték nyugalomra a családi sírboltban.

Kép- és kézimunka kiállítás. A váro
sunkban időző akadémikus f e s t ő m ű v é s z '  
Jstvánffy Syula ma délben tárgyalt a város
háza kistermében az itteni 4 nőegylet elnök
ségével, egy rendezendő képkiállitás ügyében. 
A mesternek ez már a 41-ik kollektiója lesz. 
A mester meghívja a tárlathoz az itteni mű
vészeket, a finomabb művészi női kézimun
kával biró hölgyeket is, hogy kollekciójában 
részt vegyenek. A tárlaton lesz koncert, ma
tinéé, soireé, felolvasás, tombola stb. A nő- 
egyletek a tiszta jövedelemből részesednek. 
A tárlat valószínűleg a plébánia főtéri uj há
zának I. emeletén lesz.

Március 15-e Bajsán. A telecskai dombok 
oldalán fekvő kedves Bajsa méltó módon 
ünnepelte meg március 15-él. A Bajszár- 
féle vendéglőben jól sikerült ünnepség kere
tében áldozott a nagy nap emlékének. A 
Szózat eléneklése után a megnyitó beszédet 
Jablonszky Elemér községi jegyző mondotta, 
szép szavakban emlékezvén meg a nagy nap 
jelentőségőről. Majd Berkes Margitka szavalta 
el Dalmady: „Magyar leány" című alkalmi 
költeményét. Négyesben adták elő Lányi: 
„Tavasz elmúlt." cimü szerzeményét Robitsek 
Gyula, Broczkó Géza, Kmetty Károly és 
Csizmár Mihály. Igen hatásos volt Pásztor 
János rém. kath. plébános ünnepi beszéde. 
Meghatóan vázolta a nagy ősök dicső tetteit 
és kiemelte azokat a kapcsokat, amelyek 
minden hazafiut március 15-ének megünnep
léséhez fűzik. Lelkes éljenzés követte a min
den részében sikerült, beszédet. Csizmár Mi
hály lendülettel szavalta el Petőfi: „Március
15.“ cimü költeményét, Berkesné ügyes 
cimbalomjátékával aratott tetszést, Kmetty 
alkalmi felolvasását pedig Robitsek Gyula 
adta elő. Miután Csizmár Mihály és Robitsek 
Gyula Losonczy „E'ohász“-át énekelték el, 
kövelkezett az est, clouja Broczkó Géza és 
Vojnich József dialógja. Mindkettő a legőszin
tébb tetszésnyilvánításokat érdemelték ki. 
Broczkó Géza ügyesen adott elő egy javít
hatatlan jogászt, inig Vojnich József sok 
leleményt, routint és kiválóságot vitt be sze
repébe, amiáltal mint kitűnő műkedvelő mu
tatkozott be. Kmetty sikerült hegedüsolóját

2 ______ _____
Berkesné kisérte szépen. A „Himnusz* elé- 
neklése után társasvnesora volt, amelyen 
Csizmár Mihály és Leicht József mondottak 
felköszöntőket.

Orvosvilág egyhangú véleménye, hogy 
manapság a gyermek-táplálás csak úgy lesz 
tökéletesen végrehajtva, ha az elválasztás pil
lanatától kezdve a gyermekek Phosphatine 
fa/ieres-el lesznek táplálva. E kiváló tápszer 
értéke 'megbecsülhetetlen, a gyermekeket a 
fogzés neíiéz időszakán zavartalanul segíti 
keresztül és a fejlődés biztosításánál elsőrangú 
szerepet, játszik. Nemcsak csecsemők, de ser
dülő gyermekek is szedik a Phosphatine 
Falierest, mert a leghatásosabb tápláló anya
gokat tartalmazza.

Közgyűlés. Az U. J. X. 1913. március 
30-án d. u. 3 órakor a kir. kath. főgimnázium 
rajztermében évi rendes közgyűlését tartja. A 
közgyűlés tárgya: 1) Elnöki megnyitó. 2) Tit
kári jelentés. 3) Pénztári jelentés 4) Felment- 
vények feletti határozathozatal. 5) Jövő évi 
költségvetés tárgyalása. 6) Az elnökségnél be
jelentett indítványok tárgya. 7) Választmánynak 
megválasztása és a megüresedett tisztségek 
betöltése. Az alapsz. 2S. g-a értelmében ha
tározatképtelenség esetén az újabb közgyűlés 
1913. április 13-án d. u. 3 órakor ugyanazon 
helyiségben fog megtartatni.

Közgyűlés. Az Országos Magyar Keres
kedelmi Egyesülés ez idei közgűlését április
6-án vasárnap délelőtt 10 órakor tartja Bpes- 
ten az Egyesült Lipótvárosi Polgári Kör nagy
termében (V. Akadémia u. 3. s z ) A tagok 
részére kedvezményes vasúti jegy vállasára 
jogosító igazolványok darabonkint 25 fill. befi
zetése ellenében Molnár Oszkár titkár által 
adatnak ki. A jegyek április 2-tól április 9-éig 
oda-és visszautazásra érvényesek.

Üzelmek a gazdák rovására. Gazdáink 
nem képzelhetik, hogy a tavalyi esős ősz 
következtében mily nagy tömegben hoznak az 
idén forgalomba részint jóhisz.emüleg, részint 
tudva csekélyebb értékű, sőt egésszel! érték
telen magféléket. Minél alacsonyabb árakon 
kínálják, annál biztosabb, hogy például a ré
pamag, melyből a hírhedt bizenci fjibás, selej
tes áru több ezer zsákkal van a vidéken el
helyezve, legtöbb esetben dohos és általában 
igen rosszul csírázik, sót az északnémetor
szági között, is van ilyen elég az idén. Ami 
pedig a lóherét illeti, köztudomású, hogy a 
műit napokban érkezett Fiúmén át Magyaror
szágba mintegy 20 vaggon olasz rostaalja, 
melynek az a hivatása, hogy honi lóhere köze 
kevertessék. Nem is szólva a lucernáról, melyre 
nézve az „Erdélyi Gazda" szaklap március 
16-iki számban is megírta, hogy a teljesen 
ériéktelen furkesztáni lucerna nagy tömegben 
került Becsből magyar vidéki kereskedőkhöz. 
Jó lesz tellát nagyon vigyázni, maradjunk meg 
a régi megbízható cégeknél és ne üljön föl 
se kereskedő, se gazda az említett igen ala
csony ajánlatoknak, melynek célja nem egyéb, 
mint a hasznavehetetlen portékán akármilyen 
áron túladni. Ha gazdáink nem elég óvatosak, 
akkor nagy bajok lesznek és csodákat fognak 
ez évben tapasztalni.

Apolló színház, Hogy a közkedveltségnek 
örvendő Jlpollo sziliházunk mit produkál, arra 
már valóban nem találunk kifejezést. Az el
múlt héten gyönyörködhettünk a mozimüvé- 
szek legfényesebb csillagában Psyianderben. 
Mindazt a valóban figyelemreméltó és igazán 
csodás sikereket elért műveket, melyek a hús
véti ünnepeken úgy az Jlpoiio, valamint a 
Sé/a/éri mozgóban kerülnek vászonra, leírni 
lehetetlen. Annyit mondhatunk, hogy kelleme
sen és jól, szórakozni jeteqieg csak az Apol
lóban lehet.

Ragályos betegségek terjesztésében nagy 
szerepe van a házi poloskáknak. Ha ezen 
veszedelmes férgektől alaposan meg akarnak 
szabadulni, úgy a fővárosban már kipróbált és 
bevált „Löeherer Cimexin“ -t használjuk, mert 
mindenüt használható, nem piszkit, szaga nin
csen és nem csak a poloskát de ennek petéit 
is nyomban elpusztítja, svábot, ruszlit, han
gyát kiirtani, szörmeruliákat moly kár ellen 
megóvni csakis a „Löeherer Cimexinnel* lehet. 
Beszerezhető: Herezog István gyógyszertárá
ban Újvidék és a készítőnél „Löeherer Gyula 
gyógyszerésznél Bártfa." i _ ao
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Közgazdaság.
Az Első Magyar Általános Biztosító 

Társaság 1912. évi üzlotéve. Az 1912. évi 
Uzleteredméuy a válságos gazdasági helyzet 
dacára is a legjobb, amelyet a társaság öt
venöt évi fennállás óta eddig elért. A zárszám
adás 5,413.333 korona 26 fillér tiszta nyeresé
get tüntet fel, s az igazgatóság indítványozta, 
hogy az alapszabályszerű levonások után fen- 
maradó összegből pedig — az alapszabályszerű 
108.266 korona 66 fillér ezidei hozz’tj árul ásón 
kívül — további 100.000 korona a tisztviselői 
nyugdíjalap és az alapszabályszerű 541.333 
korona 33 fillér ezidei hozzájáruláson kívül 
további 100.688 korona 21 fillér a különtar- 
talék gyarapítására forditassék. A közgyűlés 
az igazgatóság jelentését egyhangúlag- tudomá
sul vette, az igazgatóság indítványait elfogadta 
s a felmentvényt úgy az igazgatóságnak, mint 
a felügyelöbizottságnak megadta. Jóváhagyta 
még a közgyűlés az igazgatóságnak és a vá
lasztmánynak az alalapszabályok értelmében 
közhasznú célokra fordítandó 27.066 korona 
66 fillér felosztása iránti együttes javaslatát. 
Végül, a felügyelő bizottság tagjainak man
dátuma lejárván, abba újból egyhangúlag be
választották! Berzeviczy Albertét, Burchard- 
Bélaváry Komódot, Németh Tituszt, Radván- 
szlcy Géza báró és Üchtritz Zsigmond bárót.

Szives tudomásul!
Ezennel értesítem Újvidék és környéké

nek igen tisztelt közönségét, hogy férjem, ifj. 
Paquor József újvidéki kereskedő f. hó 11-ón 
elhunyt. Egyszersmind tudomására hozom az
i. t. közönségnek, hogy az üzletet ugyanazon 
t. i.

ifj. Paquor József
cég alatt tovább fogom vezetni. Ennélfogva 
kérem, engemet ugyan azzal a bizalommal 
megtisztelni, mert én az utolsó években a cé
get amugyis magam vezettem, mert férjein 
már akkor beteg volt s igy őt az üzlet fára
dalmaitól kímélnem kellett.
Kiváló tisztelettel özv. PAQUOR HERKIIN.

üveg- és porccllánkeneskedés 
1 — 1 Újvidéken, Kossuth Lajos-u. 17.

— í w — c i_ j  -----j L — J a—— J

Május l-re
nagy üzlethelyiség

áruháznak is alkalmas ki adó dr. Sál Ödön 
Rákóci Ferene-utcai 8—10 számú házában.

R H iO irá  i a l i w
Élesül) í é s z e é i i s i í

újvidéki vezérügynöksége egy a német lev - 
lezésben is jártas tisztviselőt keres. Az állást 
elnyerő rendes tisztviselői státusba jut, nyug

díjjogosultsággá/. í—i
Ajánlatok fenti cimre küldendők.

Masv. Kit. folyási- is le n jr tg z is i  R.-I.
Újvidék—Vu kővár

Péntek ki
vételével 
naponta Á l l o m á s o k

Péntek ki
vételével 
naponta

reggel délben
8-45 0. Újvidék i. 12 10
8-10 i. Beocsin 1-00
8-00 n Ófuttak 1 10
7-45 Cserevics 1-25
7-30 n Báliostor 1-40
7-20 ti Busek-Koruska 1 -55
6-35 n Paláidul 3 05
6-25 llok 3 20
5 55 Sarengrád 3-55
5 30 „ Duimbökény 4-30
5 05 n Opatovác 5-10
4 50 „ Bácsújlak 5-35
4 10 „ Vukovár város 6-35
4 00 i Vukovár vasút é. 650
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6740. sz. kig- 1913.

Versenytárgyalási
hirdetmény.

Újvidék szili), kir. város tanácsa u városi 
erdőnek letarolt illetve letarolamló összesen 
434 kataszteri holdnyi területét haszonbérbe 
adni óhajtván, e célból 1913. évi március hó 
26 napján délután d órakor a városház kis
tanácstermében

zá rt ajánlati versenytárgyalást tart.
A haszonbérlet részletes szerződési felté

telei a város gazdasági ügyosztályában a hi
vatalos órák alatt betekinthetők és érdeklő
dőknek másolatban is kiadatnak.

Ajánlattevők kötelesek ajánlataikban a 
holdanként felajánlandó évi bért számokkal és 
szavakkal kiirva kitenni.

Az ajánlathoz csatolni kell:
1) a haszonbérleti szerződési feltételek

nek ajánlattevő által két tanú jelenlétében 
aláirt egy példányát;

2) a városi pénztárnál készpénzben vagy 
óvadékképes értékpapírokban előzőleg már le
teendő 2500 K bánatpénzről szóló nyugtát.

Csak szabályszerűen kiállított és aláirt, 
pecséttel lezárt borítékba helyezett és követ 
kező felírással: „Újvidék szab. kir. város ta
nácsának. Ajánlat a városi erdőterület haszon- 
bérlete ügyében", ellátott ajánlatok fognak 
tárgyalás alá vétetni.

Olyan ajánlatokat, a melyekben holdan
ként legalább 50 (ötven) korona évi haszonbér 
nem ajánltatik, valamint utóajánlatokat tár
gyalás alá nem veszünk.

Felhívjuk mindazokat, akik a városi erdő 
területét haszonbérbe venni óhajtják, hogy 
kellően felszerelt ajánlataikat legkésőbb 1913. 
évi március hó 2b. napjának délelőtti 11 órá
jáig a város iktató hivatalában nyújtsák be.

Újvidék szab. kir. város tanácsa. 1913. 
évi március hó 13.

D r. D e m e tr o v ic s  V la d im ír  s. k.
3—3 kir. tanácsos, polgármester.

QR05Z
é s

KRf\<J5Z
bútor és szőnyeg 

nagyáruháza

Ú J V I D É K .
Tele fon 24.

24-52

S a S H 5 H S H _ E E 5 a S H 5 E

Imi b  ta k É lm i M k t i iz t t r

tUflPTÖKt 700.000 K. TURTHLÉKTÖKE 130.000 K.
Leszámítol váltókat, törlesztései és 

kamatozó jelzálogkölcsönöket nyújt ház 
L's földbirtokra a legelőnyösebb feltételek
mellett.

Sorsjegyek vétele és eladása részlet-
fizetésre is.

Betéteket 5 ‘/«°/o-os ne/lo kamatozás 
melleit fogadunk et s felmondás nélkül 
folyósítunk minden betét összegei. 21-5;

H 5 a S H 5 H S “

1795/tkv. 1918. szám.

Árverési hirdetmény.
id. GuHzmunn Vilmos végrahajtatónak Kókai 

Istvánná Gábor Viktor végrehajtási szenvedett 
elleni végrehatási ügyében a kémlelem követ
keztében a végrehajtáei árverés 210 kor. tőke
követelés, ennek 1910. augusztus hó 5-től járó 
o°/o kamatai, 87 K 80 1 perbeli és végrehajtási 
már megállapított, valamint jelenlegi 23 K 80 f 
és amég felmerülendő költsógekkielégilése végett 
az 1881. LX t.-c. 144. § a alapján és a 146. §-a 
értelmében az újvidéki kir. törvényszék, mint 
telekkönyvi hatóság területén levő a temerini
169. sz. betétben A. I sor. 692. hrsz. 284. 
ö. i. számú háznak végrehajtást szenvedőt illető 
1/8 részér a 100 korona; a temerini 389 számú 
betétben A. -J- 2 sor 3756/2 brszámu jószág- 
testnek ugyancsak végrehajtást szenvedőt illető 
1/7 részre, emennyiben a (J. 5. a. üzv. Góbéi 
Mihályné Sára, Teréz javára bekebelezett özve
gyi haszonélvezeti jogot megelőző és ezennel 
1200 kor. megállapított követelés megidéztetnek 
a haszonélvezettel, ha azonban ezen összeg meg 
nem igértetik a haszonélvezeti jog nélkül 1146 
K-ban ezennel megállapított kikiáltási árban 
elrendeltetik.

Ezen árverés megtartására határidőül 1913. 
május hó 31~ik napjának délelőtt 11 órája 
Temerin községházához kitüzetik.

Ellenben az A. -|- 1 sorsz. 3750,1/h, hrsz, 
ingatlanra vonatkozólag a kérelmet elutasítja, 
mert ezen ingatlanra C. 1. a. a kisbirtokosok 
országos földhitelintézete javára 4000 K s jár. 
zálogjegy lévén bekebelezve, s minthogy ezen 
záloglevél kölcsön az egész jószág sb terhelt és 
a hitelező a részjutaléknak árverés alá bocsátá
sát az 1871. 34. t. c. 16. és 1879 39 t. c 43. 
§ a alapján ellenezte, a kérelmet eí kellet t utasítani.

Á r v e r é s i  f e l t é t e l e k:
1. Ezen árverésen a fent körülirt ingatlanok 

a kikiáltási ár 2/3-án alól eladatni nem fognak.
2. Az árverezni szándékozók tartoznak az 

ingatlan becsárnak 10%-t vagyis 10 K, 114 K 60 f 
készpénzben vagy az 1881 : LX. t.-c. 42. §-ában 
jelzett árfolyammal számított és az 1881. nov. 
1-én 3333. sz. a kelt igazságügyin, vend. 8. 
§-ában kijelölt óvadékképes értékpapírban a ki
küldött kezéhez letenni avagy az 1881 : LX. t.-c.
170. §*a értelmében a bánatpénzek a bíróságnál 
időleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű el is
in érvényt át*zo 1 gáItatni.

Újvidék, 1918. március hó 18-án.
Vékey jjjoltán, s. k. Kulcsár ferencz, s. k. 

kir. tszéki hiró. kir. tkönyvezető.

0

ÍU ÍS S IK G E E -féie

Dr.

Lili crétne a legszebb körszépitő 
és bőrfinoinitó készítmény. 28-52

lEHMRIili-léle szappan nagyon kedveli pipere cikk.

Első délmagyarországi kocsigyár
m  MRTYDS ÉS IfBHfRZ KAROLY

Ú J V I D É K  (Limán).
Luxushintók,  üzlet i -  é s  g a z d a s á g i -  
k o cs ik ,  m e n t ő -  é s  halot taskocs ik,  
o m n i b u s z o k  é s  l ux u s s z á n k ó k ,  a 
l e g e g y s z e r ű b b t ő l  a l e g f i n o m a b b  

kivitel ig,  ál landó nagy raktára.  
40—52

* Férfi-, női- és gyermek- 1 
| . .  . . divatáruház . . . .

Kossuth Lajos-utea 29. sz. a.
Legnagyobb választék min- S 
denféle legújabb divat szerint á  
készült férfi, női és gyermek- °" 
ruhákban és konfekciókban.

ERTESITES!
Újvidék város és környék
beli volt vevőközönségemet 
és ismerőseimet értesítem, 
hogy a közel múltban leégett 
Üzletemet Kossuth Lajos-u. 27. sz. 
(Sztefanovits Ly. fia ház) alatti he
lyiségbe helyeztem át és ab
ban közismert elsőrendű mi
nőségű, mindennemű igénye
ket k ielégítő .........................

női- és gyeriiiek-
áiiok a n. é. vevűközönség 
nagybecsű rendelkezésére.

Kiváló tisztelettel

M0MIR0VITS P.
-i

70 h ektól i ter 1911. évi 
KAMENICAI BOR.  ' W l
Bővebbet Várady Sajos,
i 1 vasúti vendéglősnél.

C s i n o s  H A J T Ó  K O C S I
tetővel és leszedhető üléssel, 
valamint teljes lófelszerelés
sel eladó. — B ő v e b b e t :
Zrínyi Ilona-utca 9. sz. alatt. 22 —

H W flC H T L  IjVIRE ♦
f
♦

*

*

elsőrangú, m o d e r n  és vilanyoseröre 
berendezett fehér, barna és rozskeuyór

s ü t ö d é j é t
valamint liszt, dara, élesztő és sóke- 
reakedését a t. fogyasztóküzönség b. 

figyelmébe a j á n 1 j a.

Petőfi-utea 8. s z á m .
T E L i E F O N  3 5 0 .  20 -

*
$

V
b

■b

„Újvidéki Népbank Részvénytársaság44 rendes betétek valamint heti 
es perselybetétek után nettó 5'|20|0 kamatot fizet. 2:!_



Ú jv i d é k i  H i r l a p 191S. március k i  23.

Első m agyar általános biztositó társaság , Budapesten.
I. Tűz*) szállítm ány', jég- és betörés-biztosítási üzlet.

a j____ uiXrISb Ául ■ •ó r c -z ó m la  IQ I? i n m m r  l . t n l  H o p n m h o r  3I-ÍÍ1
KIADÁSOK. _________ _________2

BEVÉTELEK.

I. T ű z b iz to s !tá s .
11.5 H5.54Ö UK ifizetett károk  és költségük . . . • • • • • \V*«o iuii**i«i 

ra  v lM an tb lium ltta l k árok  te  kó luó irrl. ■'levonv
Függőben m arad t k á ro k  ta rta lé k a  . . • • . .. . iovon
Szerzési kö ltségek  és viszontbiztosított rész u tán i bevétel lovon. 
Jövedelm i adó és b é ly e g il lo té k e k .......................... * ; ‘ ; ;

Á°tüzbiztositAa'l üzle te t terhelő igazgatási költségek 
H ehajthatlan követolésok leírása . . • • ; tnsitotl
A következő évek készpénz-dU tartalóka a \  iszontl iztositott 

rész levonása u tán  és m inden  m ogtorholós nélkül . . .
II. S z á l l ít m á n y b iz t o s ít á s .  ...

Kifizetett károk  és k ö ltsé g ek . . . • • ■• ■■ • ■ S S S S .} ,
levonva a viszontbiztosítási k árok  ős költségek j >.11k » 11

Függőben m aradt károk  tarta lé k a  . . . . . • • • • • •
Szerzési és igazg. költségek a viszontb. rész u tán i bevétel lovon. 
A következő óvok készpénz-d ijtartaléka a viszontbiztosított 

rész levonása után és m inden  m ogtorholós nélkül . . . 
m .  J é g b iz to s í tá s .

Kifizetett károk  és költségek  . . . . • • • • ^780>360*54
levonva v iszontbiztosított károk  és költségek  2.949,348 So

Függőben m aradt károk  t a r ta lé k a ....................................................
szerzési és igazg. költségek a viszontb. rósz utáni bevétel levon.
H é lv e g illo té k e k .........................................................................................
Beim óhatatlan követelések l e í r á s a .....................................................
A folyó évben lejárt több éves jégb iztosítások  osodékes tart.
A következő óvok k é sz p én z-d ijta r ta lék a ...........................................

IV . B e tö r ó s b iz t o s it á s .
Kifizetett károk és k ö l t s é g e k ..........................................  63,687-80

levonva viszontbiztosított károk  és kö ltség ek  29.785*84
Függőben m aradt károk t a r t a lé k a .....................................................
s  < r/esi és igazg. költségek a viszontb. ré sz  u tán i bevétel lovon. 
A következő evek k észpénz-d ijtartaléka a v iszon tb iztosíto tt 

lész levonása után és  m inden  m eg te rh e lés  n é lkü l . . .

912. é v i n y e r e s é g  ..........................................................................

korona

6.146,109

Ilii.

60
711,868

1.185,897
95
48

377,954 30
146.477 14

1.811,250 78
27,791 82

12.116,540 77

62,929 72
81,719 38
22,280 12

100,000 -

1.781,-11 69
26,419 64

352,620 20
62,575 Vb

7,732 31
91,797 28

667,649 33

33,851 96
8,979 81

94,570 04

440,000

22.503,988

2.989,S06

577,401

8.690.7001
29.958,774| 88

I. T ű z b iz t o s ít á s .
Az 1911. évről á thozott készpénz-d íjtartalék  

a  v iszon tb iz tosíto tt rósz levonása u tán  és
m inden  m eg terh elés  n é lk ü l .....................................................

Tűzbiz tosítások  u tán  bovott d ijak  és illő- . . . . . .
t é k o k .......................................................24.011,411-50

le v o n v a : tö rlesz te tt d ijak  . . 8.378,009-26
„ v iszontb iztosítási d ijak S.521,8ol-53 ll.S'.tt.8ne_i9_ 

Az 1911. évben  függőben m ara d t károk  taT T alíka^^^^^T  
II . S z á l l ít m á n y b iz t o s ít á s .

Az 1911. övről áthozott készpénz-d íjtartalék  
a v iszontb iztosíto tt rósz levonása u tán  és
m inden  m eg terh elés  n é lk ü l ............................................   •

SzáU itm áuybizt. u tán  b ev e tt d ijak  és ille ték ek  G15,825*oö
le v o n v a : tö rlesz te tt d ijak  . . . 18,098-78

.. v iszontb iztosítási d ijak -'.01.074-30 019,1.8 02
Az 1911. évben  függőben  m arad t károk  ta rta lé k a  . . .

III . J é g b iz t o s í t á s .
Az 1911. évrő l á thozott k é s z p é n z -d íjta r ta lé k ...........................
Jég b iz to sításo k  u tán  bovott kószpónzdijak

és i l l e t é k e k .....................................................  4.789,482-8o
lovonva: tö rlesz te tt d ijak  . . . 511,478-22 

„  v iszontb iztosítási dijid<^~3ŰM59J9^
Az 1911. évben  függőben m a ra T T P in íro I^ U u á a í'é k a ^ r^ ^  

IV . B e tö r ó s b iz t o s it á s .
Az 1911. évrő l Áthozott készpénz-d íjta rta lék  

a  viszontb iztosíto tt rész lev o n ása  u tán  és
m inden  m eg terh elés  n é l k ü l ......................................................

B etörósbiztositások  n tán  b ev e tt készpénz-
d ijak  és ille tékük  ...........................................  494,704 03

lev o n v a : tö rle sz te tt d ijak  . . . 08,805*42
„ v iszon tb iztosítá si d l j a l ^ 2 1 ^ ^ 1 jT ^ i í £ L 9 4 7 J ^ r  

Az 1911. óvbon függőben  m ara d t károk  ta r ta lé k a  . . .
V . E g y é b  b e v é t e le k .

Szelvény-, ta k a ré k p ., váltó- és egyéb  kam atok , v a la m in t
árfo ly am n y ereség  id eg e n  p énznem ek  u tán ]......................

T ársaság i házak  tisz ta  j ö v e d e l m e ...........................................

11.984,704 64

12.110,540 77
599,843 75

100,000 -

96,651 0 .
81,20-4 ao

085,000 73

1.898,550 25
9,308 38

420.000 -

219,757 50
9,038 30

1.764,189
123.HU 8

24.701,149

277,850

V A Í .Y O N . Mérleflszáinla 1912, december 31-én.

•> özponti p é n z k é s z l e t ........................................................................................................
É rtékpapírok és pén z in tézetek n él e lhelyezőit tőkék :

külön k im u ta tás  s z e r i n t ....................................................................................

Tisztviselők és szolgák n y u g d íja lap ján a k  é lté k e i:

2.800,000 k o r. K i-b irtokosok  országos föld
h ite lin té ze te  5%-os záloglevél . . . á  100*— 2.390,000.—

45 d rb  P e s ti hazai olső takarékpénztári
r é s z v é n y t .................................................... á 17.000 — 765,000*-

Á tm en e ti k a m a t o k ..........................................  55,916*66

,()rm ódi O rm ody Amólie a lap ítványa14 ér té k e i:

50,000 kor. K isb irtokosok  országos föld
h itelin tézet 4, ,j" 0-os zálogl.......................ü

Á tm ene ti k a m a t o k ..........................................
48,576*—

379-50

Klső m ag y a r általános b iztositó  tá rsa ság  „T űzoltók seg é ly a lap ja44 ér té k e i,
le té tb e n  a m . k ir . á l l a m p é n z t á r b a n .....................................................................

Á tm eneti k a m u i o k .....................................................................
L eszám íto lt v á l t ó k ..........................................................................................................
T ársaság i házak  ...............................................................................................................

égbiztosi tás i osztály folyószám lán

K I A D Á S O K .

1 korona fiU.
475,877 33

33.946,123 42

3.210,916 66

48,955 50

68.378 27
426,92- 29

1.027,221 72
3.583,951 92
2.842,33* 50
1.608,11- 03
1.529.06Í 88

|| 48.767,8781 52

711,868-95
81.719-38
20.419*64

3.1179-31

líószvónyalap tőko  : te ljesen  b e fiz e te tt 3000 egész részv én y  á  2000 k orona és
te ljesen  befizetett 2000 fél ré szv én y  á  1000 k o r o n a ...........................................

N y e r e m é n y t a r t a l é k .................................................................................................................
K ülön ta r ta lé k * ............................................................................................................................
Jégb iztositási kü lön  t a r t a lé k .................................................................................................
K ószpénzd ijtarta  ék  a v iszo n tb iz to síto tt ré sz  lev o n ásáv al és 

m inden  m eg terh elés  n é lk ü l :
a) tüzbiztositA si d í j t a r t a l é k ................................................  12.116,540*77
b) szá llítm ányb iz tosítá s i d í j t a r t a l é k ................................. 100,000*—
0) jég b iz to sitás i d í j t a r t a l é k ................................................. 607.649-33
d) bctörésb iitosit& si d í j t a r t a l é k .................................

Függő károk  ta rta lé k a :
a) tüzbiztositA si függő  k á ro k  t a r t a l é k a ...........................b) szá llítm ányb iz tosítá si függő  k á ro k  ta r ta lé k a  . . .
Cl jég b iz to sitás i függő  k á ro k  t a r t a l é k a ...........................
d) bo tö résb iz tositási függő károk  ta rta lé k a  . . • •

K ülönféle h i t e l e z ő k ......................................................................................
E lőbbi évekrő l ed d ig  fel nem  v e tt  o s z t a l é k o k .................................
T isztv iselők  és szolgák n y u g d íja lap ja* * ................................................
K ülönféle a lapok :

a) E lső m ag y a r Általános biztOHité tá rsa ság  „Félszázados alap
b) E lső m ag y a r általános biztosító  tá rsa ság  „L óvay-alap“ . 200,000
0) E lső m ag y ar általános biztosító  tá rsa sá g  „E zredéves ala-

pitvány*4 ................................................................................................  |M|W0*—
d) O rm ody V ilm os-alap .....................................................................  káj,uuo —
e) O rm ódi O rm ody Amólie a l a p í t v á n y a ...................................... 50,845*50
f) Első m ag y a r á ltalános biztosító  tá rsa sá g  „Tűzoltók seg é ly - _

a lap ja4 4 ................................................................................
É letb iztosítá si osztály  f o ly ó s z á m lá n .................................................................................

1J1-. Ó'  Í*IAz ríd8oig hozzájáru lásokkal 6.664.589 kor. 85 fillé rre  om olkodik.
*• A m athem atikai m érlegben  szereplő  kü lön  alappal, v a lam in t az 

idei hozzájáru lással 4.081,237 kor. 09 fillé rre  em elkedik .

500,000 -

T E > * E HL

k orona fűi

8.000,000 
8.000.0 «) 
5.'.*22,568 
2.000,000

31

13.324,190 10

828,987
838.292

8.0*25
3.214,349

1 >

.; •

| 1.019,223 
1.991,541 
3.620,700

77
21
81

| 48.76i.878j -

il. É le ib iztositási üzlet.
Ötvenedik évi zárszámla 1912. január l-töl december 31- B E V É T E L E f t .

V isszaválto tt k ö tv én y e k ért.......................................... ..... . . . .
H alá lesetek  u tán  k ifize te tt k á r ö s s z e g ..........................................
L ejá rt k iházasitá si t ő k ó k é r t .................................................... .....
K iházasit. b iztosításoknál halá leset követk . d íjv issz a térítés  ! 
Függőben levő károk  és d íjv issz a té ríté se k  ta rta lé k a  . . .
F üggőben  levő k iházasitá s i tőkék  ta rta lé k a  ..........................
É v já ra d é k o k é r t ....................................................................
B é ly e g e k é r t ...................................................................................   *
Irodai bér, postad ijak , nyom tatványok , úti- és egyéb költs.
T iszti f iz e tő s ö k .......................................... .........................................
A d ó é r t ......................................................................................... \
O rvosi d i j a k é r t .........................................................................  |
Szerzési és dijbehajtA si k ö l t s é g e k .............................  ,  [
B ehajthata tlan  tartozások  le írá sa  . ..........................................  .
K isorso lt b iztosítások  tarta lé k a
D íjtarta lék  ez év v é g é n ...............................................................
1 9 1 2 . é v i  n y e r e s é g .......................................... ......................... *

korona fill. k o rona \ fill.

756,062 60

3.371,5721 78 
5.528,6151 50 
5.094,7161 15 

64,618 11

422,213 58 1.178,296 18
580,8561 60 
505,388 11 

1.550,420 93 
338,725 06 
68,284 mi 

204,886 88 
1.910,151 9!) 

27,587 51
4,000 _

161.928,309 68 
1.792,632 45

194.137,012! 74

A m últ évből á thozott d íjta rta lék  . . .  . . . .
B efolyt d ijak  : ez évben  k iá llíto tt kö tvények  u tá n  . . . 

az előbbi években  k iá llíto tt kö tvények  u tán  . . . .
a b iztosíto tt tőke em elésére fo rd íto tt ny erem én y e k

I l l e t é k e k ...............................................................................................
L o v o n v a: tö rö lt kö tvények  ős dij-

n y u g t& k .....................................  2.067,691 K 30 f.
v iszontb iztosítási d ijak  . . I.u04.7|8 .. 35 ..

K a m a tjö v e d e le m ...............................................................
Múlt évi függőben volt károk  és d íjv issza térítések  ta rta lé k a  || 
Múlt évi függőben volt k iházasitá s i tőkék  tarta lé k a

V A G Y O N . Mérlepszamla !9I2. december 31-én.
É rté k p ap íro k  és p én z in té zete k n él e lh e ly ezett tőkék

k ü lö n  k im u ta tás  s z o r i n t ..........................................
Túlélési csoportok é r té k p a p ír ja i :

80.800 kor. n. ó. m agyar k ir. 4%-os ko rona já radék  84 45 68 285 60
6,500 kor. n . é. M. fö ldhitelin t. 4% kor. zálogl. 88 — 5.720- —

Á tm oneti kam atok  ..................................................... ™1 1
Je lz á lo g -k ö lc sö n ö k ..................................................... ............................................... ’
K ö tv én y -k ö lcsö n ö k ............................................... ..... - I l i i ...........................!
A központ tartozása fo ly ó s z á m lá n ........................  , ................................
Pénzkészlet 6 . maradványok a képtrlaolSaégekn'él' in 'vlszónl'blzloálté 

intézeteknél ................................

korona fill.
I
' 139.008,344 02

i 78,055 60
1.142,412 50

473,1(4) 
19.718,755
1.991,541 21

4.801,531 33

j 167.209,689 66

| k o ro n a  | fill. korona fill.

| 151.183,576 36

2.746,455 79
24.327,391 44

124,165 42
594,494 32

1 27.791,506 97

! 3.132,4(W 65 24.659,097 32

1 7.167,551 02
726,388' 34

1 400.399! 70 1.126,788 "4

1 1
184.137.012 71

T E H E R .
korona lül.

D í j t a r t a l é k ...............................................................................  167.355,610 ko r. 15 fii
levonva a  v iszontb iztosítási d íjta rta lék o t . . 5.427,300 kor. 47 <11

Biztonsági a l a p ...............................................................................
K iházasitási tőkék  n y e r e m é n y e ................................................
F üggőben levő k á ro k  ta rta lé k a ..................................................
Függőben levő k ih ázasitá s i tőkék  t a r t a l é k a .....................
T úlélési csoportok s z á m l á j a .....................................................
E lőro fizetett d i j a k .........................................................................
Fel nem  vett ny erem én y e k  1911. é v r ő l ................................
K isorso lt b iztosítások  t a r t a l é k a ...............................................
V iszontbiztosító  in tézetek  és m ások követe lései . . .
1912 . é v i  n y e r e s é g ............................................... .....

! 1.17:
18,309 j (18 

17-\37', 44 
822.:.- Ili Ki 
756,0821 U> 
422.213' :-H 

74,0211 23 
86,925 

18 : 72

Értékpapírok és pénzintézeteknél elhelyezett tökék:
Az elemi ágazatok m érlege sze rin t 
Az éiotbiztositáai ágazatok  m érlege szerin t

a) É r t é l 'p a p í r o k :

Községi k ö tvények  .
Járad ék o k  és á llam ilag  b iztosíto tt vasúti k ö tvények  
K ülönféle egyéb  é r té k p a p í r o n .....................................

b) P é n z in té z e t e k n é l  e lh e ly e z e t t  tő k é k

B udapest, 1912. decem ber hó 31-én.

38.946,128*42
139.008 81 1 02

K 1 2.954.467-44

129.308,892-50
K ‘2.040,040-—

14.179,229-85
K 4.152.940-
K 150.077,101 85
K 2 .*.877.865-59
K 172.954.467 44

J L x  I g a z g
A fenti zár

a  t ó  a á g :
rszámlAkat

•egédkőnyrekko l teljesen  m egegyezőknek találtuk .
▲ f e l f i g y e l ő  b i z o t t s á g  “

Í ; B a lé b a n  A d o lf, H a jó é  J ó z s e f .  b á ró  H a r k á n y i F r ig y e s ,
ós m érlegoko t m egvizsgálván, azokat a tö rvényben - --

B e r z e v lo z y  A lb ert ,
az alapszabályé 

.....................i núB udapest, 1918. m árcius hó 4-én. 
B n r c h a r d -B é la v á r y  K onrad , N é m eth  T itu sz ,

I  ó . r l ó  H e n r ik .  » kSvpontl k S n y ro .ó . (flnliko.
z ,1 km oncl O rm od y V U m o i. O .r n . l y  T ód or ,

szorin t készü ltek n ek  és azok egyes té te le it a fő ésm egbatározott elve

b áró  R a d v á n s z k y ^ é z a , b á ró  U e o h t r ltz  Z elgn m m l

Nyomatott Hir*chenbauB»r Hetié Yillnnymóre berw ulcm t könyYtiyomdájában Ujvidikon.


